LEGISLATIVO MUNICIPAL

       EDITAL DE COMUNICAÇÃO N° 16/2021

“COMUNICA SESSÃO ORDINÁRIA NO DIA

VINTE E SEIS DE ABRIL DE DOIS MIL E

VINTE E UM, SEGUNDA-FEIRA, ÀS

DEZENOVE HORAS.”

ALAIS LOVERA, Presidente da Câmara de

Vereadores de Nova Bassano, RS, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos

Nobres Vereadores e ao público em geral, que no dia e hora supracitados, haverá

SESSÃO ORDINÁRIA para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1°) MOÇÃO DE REPÚDIO Nº 01/2021- Moção de Repúdio ao Projeto de Lei que

tramita junto a Câmara dos Deputados Federais, através da PL: 2.963/2019, que trata da

venda e aluguel de terras brasileiras a estrangeiros.

2º) MOÇÃO DE APOIO Nº 02/2021- Moção de Apoio à Lei Estadual nº 15.603 de

23/03/2021, que reconhece a prática da atividade física e do exercício físico e as

atividades das redes pública e privada de ensino como essenciais para a população do

Rio Grande do Sul nos estabelecimentos prestadores de serviços destinados a essas

finalidades em tempos de crises ocasionadas por moléstias contagiosas ou catástrofes

naturais.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Nova Bassano, aos vinte

e três dias do mês de abril de 2021.

Alais Lovera

Presidente do Poder Legislativo Municipal